
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання) 
 

2019643777 
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля 

планованої діяльності) 
 
 

ОГОЛОШЕННЯ 
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля 
 
Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 

планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та 
врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності. Тривалість 
громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення. 
 

1. Планована діяльність 
Будівництво ЛЕП видачі потужності вітрової електростанції ТОВ «ЮЖНЕ ЕНЕРДЖІ» 

планується в Лиманському районі Одеської області на території Першотравневої сільської ради 
(за межами населеного пункту), на землях Визирської сільської ради (за межами населеного 
пункту), у межах села Визирка (у межах відпайки), на землях Любопільської сільської ради (за 
межами населеного пункту, захід на нову підстанцію), на землях Сичавської сільської ради (за 
межами населеного пункту), у межах міста Южне (кабельна лінія).  Землі, на яких 
споруджується ЛЕП, належать різним власникам, з кожним з яких буде підписано договір-
сервітут або інший правовий документ на користування земельною ділянкою, де буде 
установлена опора ЛЕП. 

Нове будівництво ПЛ 110кВ «Аджалик-Сичавка» на території Лиманського району Одеської 
області включає: 

− будівництво ПЛ 110кВ «Аджалик-Сичавка» орієнтовною довжиною 23,1 км 
− добудова однієї з відпайок від ПС110кВ«ТІС» до нової ЛЕП 110кВ, довжиною близько 

2,1км; 
− вихід нової ЛЕП 110кВ з ПС 110кВ Сичавка в кабельному варіанті, довжина кабельної лінії 

близько 0,6 км; 
− захід ЛЕП110 кВ на нову ПС 110кВ довжиною близько 1,2 км. 

Територіальні альтернативи не розглядались. 
Технічні альтернативи були розглянуті дві: 
Технічна альтернатива 1 - прокладання ЛЕП на опорах. 
Технічна альтернатива 2 – прокладання лінії електропередачі повністю за допомогою 

підземних кабельних ліній електропередачі. 
Під час аналізу встановлено наступне: висока вартість ЛЕП підземної прокладки, 

необхідність вилучення значної площі під розміщення ЛЕП, порушення рослинного покриву, що 
призведе до рекультивації земель в значному об’ємі. Прокладання ЛЕП ведеться по технічній 
альтернативі 1. 

2. Суб’єкт господарювання 
Товариство з обмеженою відповідальністю «ЮЖНЕ ЕНЕРДЖІ» 

(повненайменуванняюридичноїособи,кодзгіднозЄДРПОУабопрізвище,ім’ята 
код ЄДРПОУ 41457925 

по батькові фізичної особи-підприємця, ідентифікаційний код 
або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають від мітку у паспорті), 

 



67031, Україна,м. Одеса,  вул. Грушевського, будинок 39-Е, 4 поверх, кабінет 21, 
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи-підприємця 

 

тел.(+38098) 113-22-22  
(поштовий індекс,адреса, контактний номер телефону) 

 

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення 
 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації 
(найменування уповноваженого органу, 

65107, м. Одеса, вул. Канатна, 83, ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048)728 35 05, 728 34 58 
місцезнаходження,номер телефону 

 Кордон Н.В. – головний спеціаліст відділу оцінки впливу на довкілля, земельних 
ресурсів, біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання 
природних ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації 

та контактна особа) 
4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, 

який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля 
«Висновок з оцінки впливу на довкілля», на виконання вимог Закону України «Про 

оцінку впливу на довкілля» - Департамент екології та природних ресурсів Одеської 
облдержадміністрації 

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, 
нормативний документ, що передбачає його видачу) 

 

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань 

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного 
опублікування цього оголошення та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля. Протягом усього строку 
громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або 
пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх 
обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі 
в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу 
громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються. 

Громадські слухання (перші) відбудуться: 
01.10.2019 об 10:00 в адміністративному приміщенні Лиманської районної державної 

адміністрації Одеської області за адресою: просп.. 40-річчя Визволення, 1, смт. Доброслав, 
Лиманський район, Одеська область 

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 

Громадські слухання (другі) відбудуться: 
 01.10.2019 об 12:00 в адміністративному приміщенні Визирської сільської ради 
Лиманського району Одеської області за адресою: вул. Олексія Ставніцера, 56, с. Визирка, 
Лиманський район, Одеська область__________________________________________________ 
               (зазначити  дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)  

Громадські слухання (треті) відбудуться: 
01.10.2019 об 14:00 в адміністративному приміщенні Сичавської сільської ради 

Лиманського району Одеської області за адресою: вул. Генерала Цвєтаєва, 1, с. Сичавка, 
Лиманський район, Одеська область __________________________________________________
 (зазначити дату, час, місце та адреса проведення громадських слухань) 

Громадські слухання (четверті) відбудуться: 
01.10.2019 об 16:00 в приміщенні Южненської міської ради Одеської області за адресою: 

просп. Григорівського десанту, 18, м. Южне, Одеська область_____________________________
 (зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)  

mailto:ecolog@odessa.gov.ua


6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що 
забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації 
щодо планованої діяльності: 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації 
(найменування уповноваженого органу, 

65107, м. Одеса, вул. Канатна, 83, ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048)728 35 05, 728 34-58 
місцезнаходження, номер телефону 

Кордон Н.В. – головний спеціаліст відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, 
біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних 

ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації 

та контактна особа) 
 

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до 
якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій: 
 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації 
(найменування уповноваженого органу, 

65107, м. Одеса, вул. Канатна, 83, ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048)728 35 05, 728 34 58 
місцезнаходження,номер телефону 

Кордон Н.В. – головний спеціаліст відділу оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, 
біоресурсів та заповідної справи управління охорони та раціонального використання природних 

ресурсів Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації 

та контактна особа) 
 
 

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, 
зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення. 
 

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності: 
 

Звіт з оцінки впливу на довкілля впровадження планованої діяльності ТОВ «ЮЖНЕ 
ЕНЕРДЖІ» по будівництву та експлуатації  лінії електропередачі ЛЕП-110кВ для приєднання 
вітрової електростанції від ПС 110кВ «Сичавка» до ПС 330/110 «Аджалик» в Лиманському 
районі Одеської області та додатки до цього звіту 

 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової 

інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також 
час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

з 16.09.2019 в адміністративному приміщенні Лиманської районної державної адміністрації 
Одеської області за адресою: просп. 40-річчя Визволення, 1, смт. Доброслав, Лиманський 
район, Одеська область кожного робочого дня з 10 до 12 години___________________________ 

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може 
ознайомитися з документами, контактна особа) 

з 16.09.2019 в адміністративному приміщенні Визирської сільської ради Лиманського 
району Одеської області за адресою: вул. Олексія Ставніцера, 56, с. Визирка, Лиманський 
район, Одеська область кожного робочого дня з 10 до 12 години___________________________ 

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може 
ознайомитися з документами, контактна особа) 

з 16.09.2019 в адміністративному приміщенні Сичавської сільської ради Лиманського 
району Одеської області за адресою: вул. Генерала Цвєтаєва, 1, с. Сичавка, Лиманський район, 
Одеська область кожного робочого дня з 10 до 12 години_________________________________ 

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може 
ознайомитися з документами, контактна особа) 

з 16.09.2019 в приміщенні Южненської міської ради Одеської області за адресою: просп. 
Григорівського десанту, 18, м. Южне, Одеська область кожного робочого дня з 10 до 12 години 

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може 
ознайомитися з документами, контактна особа) 
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